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SPRAWOZDANIE Z KONFERENCJI NAUKOWEJ „ZDROWIE – 
WARTOŚĆ SPOŁECZNA”
“HEALTH AS A SOCIAL VALUE” – CONFERENCE REPORT

Renata Rasińska

Zakład Organizacji i Zarządzania w Opiece Zdrowotnej
Uniwersytet Medyczny im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu

W dniu 27 listopada 2015 roku odbyła się Konferencja Na-
ukowa „Zdrowie – wartość społeczna”. Celami Konferencji 
były: przegląd najnowszych wyników badań naukowych, 
dyskusja, wymiana doświadczeń oraz nawiązanie współ-
pracy w badaniach koncentrujących się wokół problemów 
związanych ze zdrowiem, zachowaniami zdrowotnymi, 
zdrowym stylem życia oraz architekturą służby zdrowia. 
W dobie licznych zagrożeń zdrowotnych nowego znacze-
nia nabierają aspekty dotyczące problematyki zdrowia 
i choroby oraz jakości życia w wymiarze indywidualnym, 
społecznym, kulturowym, politycznym i gospodarczym.

Jednostkami organizacyjnymi były: Polskie Towa-
rzystwo Nauk o Zdrowiu, Katedra i Zakład Organizacji 
i Zarządzania w Opiece Zdrowotnej Uniwersytetu Me-
dycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu. 

Program Konferencji przewidywał trzy sesje: „Styl ży-
cia w społeczeństwie”, „Zachowania zdrowotne człowieka” 
oraz „Varia” i sesja studencka, które zawierały 38 prelekcji. 
Poruszane tematy dotyczyły szeroko pojętego zdrowia ro-
dziny przez pryzmat zagadnień medycznych, psychologicz-
nych, społecznych oraz organizacyjnych i prawnych.

Konferencja zgromadziła liczne grono uczestników, 
którymi byli pracownicy Uniwersytetu Medycznego im. 
Karola Marcinkowskiego w Poznaniu oraz goście re-
prezentujący inne jednostki naukowo-badawcze, m.in. 
Warszawski Uniwersytet Medyczny, Collegium Medi-

cum Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, Uniwer-
sytet Zielonogórski, Collegium Medicum w Bydgosz-
czy UMK w Toruniu, Wielkopolskie Centrum Onkologii 
w Poznaniu, Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Specjalistyczne Centrum Medyczne „Pro Femina”, Miej-
ski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bydgoszczy.

Swoją obecność, aktywnym uczestnictwem podczas 
III sesji, zaznaczyli także doktoranci oraz studenci nasze-
go Uniwersytetu, reprezentujący m.in. Studenckie Koło 
Naukowe Menadżer Jakości, działające przy Zakładzie 
Organizacji i Zarządzania w Opiece Zdrowotnej.

Na zakończenie głos zabrała dr inż. Renata Rasiń-
ska, która podsumowała Konferencję, gratulując jed-
nocześnie prezentacji wielu referatów opracowanych na 
podstawie przeprowadzonych badań empirycznych, co 
stało się zdecydowanym walorem niniejszej Konferencji.

W imieniu organizatorów za tak liczny i aktywny 
udział w Konferencji podziękowała dr hab. Maria Da-
nuta Głowacka – Prezes Polskiego Towarzystwa Nauk 
o Zdrowiu oraz kierownik Katedry i Zakładu Organizacji 
i Zarządzania w Opiece Zdrowotnej. Z uwagi na nauko-
wy wymiar satysfakcjonującej współpracy międzyuczel-
nianej przy organizacji Konferencji Naukowej „Zdrowie 
– wartość społeczna” mamy nadzieję, że stanie się ona 
przyczynkiem do realizacji kolejnych, wspólnych i inter-
dyscyplinarnych projektów naukowo-badawczych. 

           Zdjęcia 1. Powitanie uczestników
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                   Zdjęcie 2. Uczestnicy Konferencji

                    Zdjęcie 3. Rozmowy w kuluarach


